Quartus ordo dicit p̄cipatus
et hic ordo fm ſctōs doct̄ hoſies

Liber Secundus

inferiores gradus exhibere reverentiam
maioribus existentibus in statu altioris di-
gnitatis vtputa regibus / principibus et
prelatis. De angelis istius ordinis dicit
Dyonisi. ad principatus pertinet rniuer-
salis ducatus et regime ductuum ad dei
similitudinem. qz isti angeli habet ex officio
vt alios inferiores ordinaliter re-
ducant ad deum et vocant ipsum reverenter in
seipso et in primo. specialiter in plato. qz
fm **Dyonisi** ideo dicitur principatus
qz habent alios reducere vel quertere ad
primum et principale principium scilicet deum
qne ipsi prout possibile est imitantur et
quantum possunt est in presidendi officio
principi assimilantur. Dicit enim **Irido**. li.
vij. Principatus sunt qui angelorum agmina-
bus presunt qui per eos et subditos an-
gelos ad excellendum diuinum ministerium
ordinant et disponunt. principatus vocabu-
lum accepit. nam ali sunt qui adminis-
trant alii q assistunt. milia enim milia
ministrabant ei et decies centena milia
assistunt ei. **Vas.** septimo.

Capitulum deci

mum quartum. De ordine potestatum
Existens ordo est potestatus. At
dicunt potestates fm **Irido**. qz
eis virtutes aduersae sunt subie-
cte. et ideo potestatu nole nuncupantur
qz maligni spiritus eorum potestate coercen-
te. ne tristis noceant quatuor cupiunt et affectant
Hoc angelorum officium est fm **Greg.** illos
qui in bello spirituali residunt fortare
et ne ab aduersariis violanter superetur
defendere. et vt boni victoria obtineant
viriliter adiuuare. huic concordat **Dio-**
nisi. dices. Potestatus ministerium esse ca-
uere ne aliquod aduersum possit bonus obser-
vere vel nocere. dic etiam **Gregorius**. Po-
testates in suo ordine perceperunt potes-
tus ut eorum dispositioni aduersae potesta-
tes subiciantur. qz ne tanto hominibus noce-
ant quatuor desiderant potestatus mysterio
refrenantur. de his potestatibus dicit **Dio-**
nisi. Ioseph potestates habent equipmentem.
i. equalē cū dignitatu potestatem
que eadē diuina munera. in suo ordine et
gradu humiliter suscipiunt et custodiunt si-

ne fusione. Nihil enim tyrannice principi-
tant contra inferiores nihil violentia et
fortitudine attemptat. sed potius deiformi-
matione. i. ad diuinam similitudinem angelos
inferiores ordinante renocant et ad potestati-
tificā et causalē potentiam. i. ad teum qui
omnia potest et omniū ē causa supmin-
dane et intellectualiter reducere. non cel-
sityp has deiformes proprietates medie
celestium animarum dispositiones illuminan-
tibus purgant et perficiantur. Sicut enim ipse po-
testates mediatis superioribus ad dei si-
militudinem pertinet ita mediatis
ipsis potestatis qui inferiores sunt ad
deiformitatem reducuntur ut sic omnes su-
periores medijs et inferiores ordines my-
sticarū purgationū illuminationū et po-
fectionum participes efficiantur.

Capitulum deci

mum quintum. De tertia hierarchia

Et tertia hierarchia que dicitur ephē-
donia tres continent ordines inferio-
res. i. virtutes archangelos angelos
Et fm loco inferior hierarchia sic describi-
tur. Inferior hierarchia ē diuinum princi-
pium nature legibus occurrēt secreta re-
uelans per capacitate discreta nature le-
gitim occurrit. Hoc pertinet ad virtutes
qui potestate habent faciēti miracula et
curati morbos et languores. Secreta re-
uelas. hoc pertinet ad archangelos et ange-
los. Pro capacitate. discreta. hoc refert
ad archangelorum differētiā et angelorum. qz
maiores ut archangelī maiora. minores
ut angelī minora reuelantur. Per archan-
gelos enim reuelabantur pleris maiora se-
creta ut illud. Ecce ergo cōcipiet et per
angelos at minora. ut illud **David**. Epi-
scopatū eius accipiet alter et. Et dicit
ephoniam ab ephē qd ē sub et phanos qd
est apparitio. quia inferiori modo qz in
alijs resultat tei similitudo in ordinibz
huius hierarchie

Capitulum sedeci

mum de ordine virtutum.

Eoptimus ordo est virtutū. Vir-
tutes enim sunt angelorum agmina
ministeria habentia ad vir-

tutes et miracula facienda in quibus potissimum
relucet virtus divina propter quod
et virtutes nominantur. ut dicit Isidore.
Istius ordinis angeli ab ordinibus me-
die hierarchie recipiunt illuminatorem
purgationem et prefectos. unde sicut Di-
onimus virtutes habent virilitatem ad
optiones fortis incommutabilem. sicut dei
formam eis indicant. In hoc enim deo sunt
similes et formes. quae ad omnia agen-
da incommutabilem virtutis vigorem acce-
perunt. et ideo istorum spirituum operariam
virtute perstringit dyoni. sic dices. Ipsa
sancta proximitatem cognominatio forte quem
dam et incommutabilem vocet vigorem. sicut
inditam eis deformatatem ad nullam suscep-
tione diuinarii illuminationis impre-
liter infirmata est. quasi diceret in hoc
quod isti angeli virtutes sunt vocati de for-
mes et similes deo et inoscuntur. Nam de
iunia virtus fortis est ad agendum ut non
frangatur alicuius opis difficultate et
incommutabilis est ad perseverandum non
langueat seu infirmetur alicuius spaci
seu temporis diuturnitate. Sic an-
geli isti consimiles sunt. quia ad om-
nia agenda robusti et incommutabiles
veniuntur. unde virtuosi sunt non soli
opando verum etiam in illuminatores su-
sciendo. nam horum angelorum virtus et
si infirma videatur diuine virtuti copara-
ta. Non tam infirma est ad eadem per gra-
tiam conformata. Infirma est nature co-
ditione. sed non infirmatur aliqua cor-
ruptione quam participat totum quicquid
creature est debitum. fortitudinem scilicet
sufficientem et sui nature congruentem. At
ideo dicit Dionimus quod habent deformatum
motum. firmiter leviter ferentem. Insuper es-
sentialiter et potentificam dei virtutem. quae
propria virtute in teum mouetur. et vni-
uersorum virtuositas in superessentialiter vir-
tute creatoris sustollitur inde deformatum
ymaginis similitudo in eis reputur. Dei
formatum autem quam recipiunt ad inferiores
angelos transfundunt. accipiunt quaeque
per donum. sed alijs tribuunt per exemplum.
Horum angelorum est officium. sicut dionis
suum docere prelatos. prelatos officios
exequi feliciter et constanter et ut ipsius

onus sustineant patienter. sicut Gregorius
vero in quarto moralium. Istorum offici-
um in his qui virtute habent est docere
qualiter imaginem dei in se reparent et
reformant et reformatam viriliter custo-
diant et conservent. unde per istorum ange-
lorum ministerium virtus miracula facien-
tiendi perfectis cōceditur ut reduci ad pri-
mum statum in quo deus fecit hominem ad
suam imaginem per huiusmodi miracula
ostendantur. Angeli istius ordinis dis-
tinua virtutem continue aspiciunt. et in ip-
sa contemplatione contremiscunt. sed iste
timor penalitatem non est cum portu sit admis-
ratio eiusque horrois prout Gregorius di-
cit in moralibus libro quarto:

Capitulum deci /
mum septimi De ordine archangelorum
Octauus ordo est angelorum qui
sunt in ordine archangelorum summi nuncij vel numeri
ciorum principes interpretantur
Nam primatum tenet inter angelos. sicut
enim duces et principes sub quorum ordinem
vnicuius angelorum officia reputata sunt
Nam archangelis angeli plunt ut patet
in zachariaybi angelus maior dicit minori.
Vade et docere puerum istum tecum. Si enim
in ipsis angelorum officiis superiores infe-
riores non disponerentur. non loquens hoc quod
homini diceret angelus ab angelo con-
gnovisset. hic archangelus se pro priis nomine
nomo denontatur ut per ipsum vocabula ipsorum
conditiones et opera ostendantur. Haec
gabriel virginum mittitur ut illum denunciaret
venturum qui contra aereas potestates
obtinere debuit victoriam et triumphum.
Gabriel enim dei fortitudo interpretatur.
sicut et raphael qui interpretatur med-
icina dei ad tuberculam missus fuit qui ei
oculis curationem adhibuit et cecitatem
abstulit et detergit et sic de alijs. Hunc
Isidore. li. viij. capitulo quinto Horum ange-
lorum officium est sicut Gregorius. De his que ad
promotionem fidei pertinet. ut de aduentu
filii dei de eius gestis et dictis fideles pro-
mouere. Archangelorum etiam est sicut dyoni.
plexitas pplexitas reuelare demones hos
bus dominantes arcere ne ultraius plus
ledat. sicut patrum est eosdecoercere

Liber Secundus

ne domini sibi usurpet aut accipiat. Archangeli etiam angelis suppositis eis sunt digniores et annunciatione priores certisq; sunt perfectiores. Nam enim dyoni inferiorum cōuerit ad principale principium suum et quantum eis possibile est angelii inferiores ipsis mediatis ad ipsum informantur. Insuper vniuersitatem id est angelos adynitatem illius principij colligant et adunant. ducendo angelos sibi subditos fum ducatus inuisibiles coordinatos quibus habent ducere et docere sequentes alios et subiectos. Iti etiam archangeli inter ordines inferioris hierarchie sunt intermedij et video a superioribus illuminationes participant et assidet angelis inferioribus participatas communicaunt et annunciant, in quibus angelis omnium angelorum dispositio hierarchica ex triplici ternario celestium ordinum perfectissime est completa.

Capitulum deci

Bonus ordo et ultimus est angelorum. Angelorum. Angelus autem grece malach hebrayce dicitur. Latine vero nuncius interpretatur, eo quod voluntate domini populus annunciare consuevit. Angelii autem vocabulum nomine est officium non nature. Nam angelus est semper spiritus, sed quando mutatur tunc primo angelus nuncupatur. Angelis vero pictorum licentia pennas fingit ut eorum discursus celere significant sicut et iuxa poetarum fabulas venti pennas habere dicuntur. sicut dicitur. Qui ambulat super pennas ventorum. Huncq; Isidor. li. vii. ca. v. Secundum dyonisium autem angelii inferioris ordinis non participant ordinem superiorum illuminationum, non enim participant cum ipsis sed ex ipsis. Nam angelii superiores primo loco diuinas illuminationes suscipiunt, et illas postmodum ad aliorum noticiam et cognitionem deferunt, qui et primi numeri dicuntur. Alii autem posteriores sunt et ultimi. Angelii etiam enim eundem dyonisium homines ad diuinam cognitionem adducunt et subleuant et iuste vivant instruunt et informati. Unde quis angelii et si non

habent angelos alios sub se inferiores quibus presunt, habent tamen sub se inferiores hominum ordines quibus presunt quos ordinant et disponunt. Tertium extendunt per dilectionem dei, in semetiphs formantur per custodiam sui, sub se progressiunt per eorum tutelam quorum ministerio deputantur. Istorum itaque angelorum multiplex est effectus, nam angelus noscitur custodie singulariter deputatus nos stimulat ad bonum et excitat ne invicem dormiamus. Actu. xij. Item spiritualiter nos reficit ne sub onere viei patriae succumbamus. iiiij. Reg. tir. Item arcet temones ne ab ipsis ledamur. Thobie viij. Item instruit in ambiguis ut certificemur. Danielis. ix. 7. x. Istez conducere in vijs deuiciem. Thobie. v. et Erod. xxij. Item nobis in tristitia politis assistit ut consulemur. Luce. xxiij. et Bene. xvi. ubi dicitur de angelo qui confortauit flentem Agar. Item nobis peccantibus compatiuntur ne desperemus. Isaie. xxxij. et Judit. ii. Ita velociter nobis assistit ne cadamus. Isaie. xxxij. Ita angelii. Item adiuvant contra hostes ne vincamus. Bene. xxxij. 7. ii. Macha. penulti. Item vulnera nostra sanant ne moriamur. Thobie. xi. Item peccata nostra ad memoriam reducunt ut erubescamus. Iosue. iiij. Item voluntate domini annunciant ut ei acquiescamus. Luc. iiij. Item impedimenta auferunt ut diuinis liberius seruamus. Erod. xxiij. precedetque terc. Item frequenter nos visitat et nobis provocant ne offendamus. Isa. lx. fum pena terc. Item deo semper assistit ut contempletur. Luc. i. et Danielis. viij. Decies centena milia tc. Item orando nobis me tentur. Job. xxxij. si fuerit. Item a diuina laude non retardantur. Isa. vi. et apoc. v. non habebant requiem. tc. Ita deum sine velamine facie ad faciem contemplatur. Matth. xvij. Angelii eorum. Item nullius corpulentie mole in sua substantia vel in virute aggrauantur. Luce ultimo. Spiritus carnem et ossa terc. Item supra tempus existens in tempore operatur angelicus eniz intellectus cui sit deiformis ut dicit dyonisius eit initiatane

et ideo sine collectio eynius ad aliud subito intelligit et in virtutate sue substantie in instanti omnia agenda agit: Unde de angelo qui vocatur a philosopho intelligentia dicit q̄ sit creat⁹ in origine tempis et eternitatis ut patet in primo libro de causis. Item homines ex subita angelī presentia territos bonus angelus blandiendo aspectu suo consolatur. vt dicit Ambro. luce primo ibi. ne timeas iacobus. Et dēmō ecōuer so quos sua presētia territos facit. ampliori horrore p̄cutit ut dicit idē. Itē angel⁹ qñ vult apparet et qñ vult ab huius aspectib⁹ occultat. vt dicit idem ibidez. Item corpus p̄ suo beneplacito operatio ni sue cōgruum ut appareat assumit et p̄ acto suo officio idem corpus assumpt⁹ deponit. Iudic. xiiij. Euanuit. Et item assumptio corpe pro aliqua necessitate non regat illud corpus nec viuiscat s̄ tantū mouet. unde quodq; videtur comedere et bibere ut hō. et tamen non comedit nec bibit. sed potestate sua cibum ad nihilat et consumit et patet. Jobie. xij. ubi dicit angelus. Videbar quidē. Angel⁹ ei non comedit aliqua necessitate sed solum potestate q̄r ut dicit aug⁹. sup. Luce ultimo. q̄ rad⁹ cōsumit aquā potestate sed terra absorbet necessitate. vñ fuit ibi comedio potestatua quo ad masticatiōem et cibi cōsumptionē nō tamen necessaria quo ad incorpaciōem. Hec itaq; leuia et plana de proprietibus bonorum angelorū ad utilitatē puulorū dicta ad presens sufficiant.

Capitulum deci //

mūnūnum. De malis angelis.

Esicut bonus angelus homib⁹ datur ad subsidiū et conservatiō nem. sic malus angelus datus ē p̄nicuīz ad exercitiū et p̄batōem vnde horum malignorū spirituū caput et dux est lucifer. qui s̄m Greg. sic est dictus p̄ eo q̄ alijs angelis clarior est creat⁹. vñ de gregorius. Primus angel⁹ ideo omni lapide p̄cioso ornatus extitit. q̄ cum cunctis angelorū agminib⁹ p̄fuit et eo tum comparatione clarior fuit. sed con-

tra editorem suum superbiens lucē et claritatem p̄didit. et formā deformē et obscuram apostasie sue merito acquisivit. De hoc dicit Damas. li. i. ca. xvij. Ex his angelicis virtutib⁹ qui alijs perat et cui terē custodia commissa est. nō natura malus factus. sed bonus existens nequa et ab ipso conditore malicie semitā in se habens. nō ferēs illuminatiōes et honore quē ipse cōditor largitus fuerat. electio ne literi arbitrii sui. h̄sus est ex eo q̄ est s̄m naturā in id qđ est p̄ter naturā. vñ de deo rehellare volens et a primo bono reficiens in malum venit. Et infra. Unū igitur creatus a cōditore p̄pria voluntate tenebra factus est. Similiter autem eo euulsa est et cōsecuta angelorum qui sub ipso ordinati erat infinita multitudo et voluntarie facti sunt mali. s̄ bono ad malum declinantes. Item dicit ibi q̄ non habet potestatem neq; virtutem cōtra aliquē nisi a deo permisive et dispositive concedatur sed diuina p̄misōne transfiguratur in quācunq; voluerit imaginē seu figurā. Omnis igitur malicia et immunde passiones ex ipsis cogitate s̄nt quas quidē immittere. i. sūgerere possunt sed violentiaz inferre nō prevalent. Item qđ hominido est moris angelis ē lapsus. Post casum enī nō est eis p̄fia quemadmodum post mortem hominido nō est vita. Hucusq; Damas. Item dicit greg⁹. a gratia dei eritus. obstinatus in malicia p̄misit ita q̄ nihil bona voluntate velit. liberu siquidez habet arbitriū sed dep̄ssum et ad malum recessanter inclinatū ita q̄ semp bonū res fugit. malum vero eligere non desistens. Et ideo accedit. vt dicit cassiodor⁹. volebat et cupiebat rapere diuinitatem et amissit felicitatem. Item q̄r altitudinē sibi cōuenientē indebitē appetit ideo iusto ordine ad ima ruit. vt quile iuste nō tenet nūc in imo. ppter qđ dyabolus id ē deorsum fluens a lancis est dict⁹. Iustis alijs nominis nūcupatur quib⁹ sua malicia p̄ nominū similitudinem int̄matur. Dicitur enī demon ymo s̄m plato. in thymeo cacodemō. i. mala sciēs

Liber Secundus

demon enī sciēs interpretatur. Sicut autē dicitur ppter sciētē quārigēt naturaliter per spicacitatem. viget enī sensu naturae expiētia tps. viget intelligētia scripture sicut dicit Beda et enī Damas. c. viii. De hoc dicit Isid. li. vii. ca. vltio. Demones vocat greci pitos. i. sc̄iētēs p̄ciunt ei multa futura. unde solēt dare Reponsa aliqua. In illis enim est cognitio rerum plus q̄ in hominib⁹ p̄tū subtilioris sensus acumine. existentia lōgīs sime vite. partim p̄ tei iussum angelica reuelatiōe. Di corpū aereorū natura vigent ante transgressionē celestia corpora gerebant lapsi vero in aēram qualitatē suerū sunt et ista a etiis caliginosi spacia teneri permitti sunt qui eis carcere restvq̄ ad iudicium. Ii sunt p̄uariatores angeli quoq; dyabolus princeps ē. Item dicit sathan. i. aduersarius. q̄ ex corruptela malicie deo qui summe bonus est. st̄inue aduersatur ut dicit Me ronimus. precipitata audacia magis p̄sumit q̄ possit ut dicit glo. Isaie. xvi. D̄i tor est arrogātia ei⁹. Sicut enī dicit idem poti⁹ vult esse q̄ nō esse ut puguet p̄tra deum q̄uis suu; ex hoc sciat cresce te nocumentū. Item vocatur leemoth iob q̄ dragesimo. ecce leemoth. leemoth bōvel animal interpretat. demon sic bōl co medere feni⁹ appetit. q̄ suggestiōis suē tente conterere sp̄ialū virorū vitam mūdam querit. Carnalia enī desideria amat demon. Item dicitur leuiathān. i. additamētum. Job. xl. quia ut dicit Gregorius. Valum malo addit et pena pene addere non desistit. Sicut enī sua et suo rum crescit culpa. sic et pena. Item dicit appollion grece. i. exterminator latine. ut patet Apo. xv. q̄r bona virtutum que deus in ecclesia suē anima plātat mali cia ipsum stimulatē exterminate residerat sicut dicitur in ps. Exterminauit eā aper de filia. Et. Item dicit cōmūnter dyabolus qui hebraice dicit dorsus suēs quia quiet in celi culmine stare cōtem sit. supbie sue pondere deorsum cadere meruit. grece νό dicit criminatore eo q̄ vel ad criminā allicit et inflamat. vel quia electorum innocentiam fallit cri

minibus inficit et accusat⁹ dicit A. poē. vii. projectus est accusator ūc. Et sic ut dicit Isid. ethimoloiarū libro. viii. Itē preter ista nomina multipliciter in scriptura eius malitia denotatur. Dicitur enim serpens vel draco ppter eius vivātam astuciā. Apoc. xii. Leo ppter eius aptam violentiā. i. Pe. vlti. tamq; leo rugiēs. Uectis ppter eius obstinatā du riciam Isa. cxv. Soluber tortuosus ppter ipsius in isto aere caliginoso latentiam. Elio ab aug. recitat⁹ opinio platonis de cacodemonib⁹ super. Hene. ad literā li. viii. et halef li. v. huc dislocij. c. i. Demones aerea dicunt animalia quia corporū aereorū vigent natura nec per mortem dissoluntur. q̄r pualet in eis elementum aptū ad patientē potius q̄ ad agendum. Item dicit Aug. in libro de ci. tei. ca. viii. Demones sunt animalia aīo passim a mēte rationalia tpe. i. duratiōe eterna corpe aerearū. Pec q̄dem ab aī gusti. opinatiue et recitat⁹ sunt dicta volente insinuare q̄liter demon a loco summe illuminoso. sc̄z celo empyreō sit expulsus et in locaere caliginoso intrusus ut ibi patiatur et inde assūmat corpū q̄n a deo p̄mititur et hominū vita p̄ ipsius ministerū exercēat ppter quod ab Isa. faber cōflans prunas et formās vas in opus suū d̄r quia eius exercitio vita electoriū qui vala sunt grāte cōprobat Isa. lv. Creau fabrū. Et. His itaq; nomi nobis et multis alijs modis demō nomina q̄libo virulēta ei⁹ rabies demonis stratur. Dicit enī beda in glosa. sup illū locū i. Pe. vlti. Circuit q̄rens quē deuoret. Et. Circuit enī tanq̄ hostis obsidens muros clausus exploras ut p̄ inferiorē p̄tem ad interiora penetretur. Offert et oculis formas illicitas ut visu destituat castitatem. autes p̄ canora temptat et moliat et panum figore. Lingua cōuicio puocat. Janum murijs laceſtentib⁹ advindictā puocat vel ad cedem iſtigat. Donores terrenos p̄mittit ut anibiles celestes. et cum latenter nō potest fallebit aptos addit terrores in pace subdolus in psecutione violentus cōtra quē animū detet esse tm̄ patiū ad resistendū

qntū ille ē pat ad spugnādūlūcūs gl.
Capitulum Vicesi
mum. De angelis pueris.

Milli igitur angeli cōsentientes vo
luntati luciferi cadentis irrecu
perabiliter in hoc aere caligino
so velut in carcere sunt reclusi. Seci
runt autē de luce in tenebrā. de scientia i
gnorantiā de dilectione in odiū et inui
diam. de summa felicitate in summam
miseriā. ut dicit Greg. Item demones
presunt remonib fin maiore scientias
et minorē. alijs sūt sunt. ut di. Ambro.
sup. Luca. Quamuis enī obstinati sunt
in malo iuaci tamē sensu non sunt peni
tus spoliati. Nam ut di. Vido. triplici
acumile viget demones. Hā quēdā scīunt
subtilitate nature. quedam experientia
tempori et diuitiā. quedā sancto
rum spirituū revelatio. Item demones
ut di. Aug. in eius vivacitate ingenij
cognoscunt seminales rerum virtutes.
nobis occultas quas p cōgruas et tem
peratas elementorū p cōmixtiones spar
gunt et sic diuersas resi species pducunt
qd enim posse p se facere natura succes
sive hoc potest diabolus facere per accele
rationē operū nature. vnde per alitem te
moniū magi pharaonis serpentes et ranas
subito produxerūt sicut luper. Aro. glo
sa dicit. Item demonū intentio tota ē
ad malū et ad fatigationē bonorū et ideo
elementa sepe perturbat tempestates in
 mari et in aere concitant. fructus terre
 corrupunt et deuastant ut patet Apoca.
vij. ca. et longe peiora facerent. si doni
angeli non cohileret et ideo quia continue
 peccat quoctig vadūt pena suā continue
 leci portantur di. Greg. Item greg. li.
moral. xxxii. demones semp afflictionem
 iustorū expertūt. sed si a deo potestatē non
 accipiūt ad temptationis articulū null
 latenus cōualescunt. vnde quādo vnus
 malum intulerint. ad faciendū aliud su
 bito se accingunt. vñ exēentes ab obſes
 so porcos intrare petierūt. Nam vñ suā
 agant maliciam etiā bruta ledere appre
 sunt. quando cohidente eos diuina po
 tentia homines ledere non presumunt.

Item in libro. xiiij. fin diuersas diuer
 sorum compleriōes varias diuersis pa
 riāt temptationū illaqueantes recep
 tiōes. na letos temptat de luxuria tri
 pertos de presumptionē. Item in libro.
 xxij. primo antiquis hostis temptans
 quasi cōsulendo blanda et illicita animo
 suggestit. post ad telectatiōes p̄trabit ad
 extremū p cōlens possidens violenta
 consuetudine premit. vnde de ipso dicit
 iob. xli. Strigit caudam et. Item idem
 li. xxxij. Nequac̄ hostis callidus quem
 piā p̄mit. sed calliditate pestifere p̄su
 fisionis et fraudulētis p̄silijs interficit. qz
 dum dulcia resonant ad noxia cor incli
 nant. Item idem li. viij. sicut est perdī
 hūanis sensib se obicit modo quasi ar
 gelum lucis se ostendit. Itē li. xxxij.
 in fine mundi tanto feruētior erit ad se
 uiciam quāto se sentit vicinorē ad iude
 cium et ad penam. Item ibidē tūc quico
 tunc superbris cervicem quam altius erē
 get et per illum dampnatū hominez quē
 gestabit omne quod poterit. tunc nequē
 ter ostender. Itē ibidē li. xxxij. Apparēo
 te iudicio cūcto assistente celestis curie
 ministerio antiquis ille hostis diabol
 us adducetur. cum suo toro corpe eter
 ne gekenne incendijs mācipabitur vbi
 vtig inauditum erit spectaculū quan
 do hoc immanissima belua electorū ocul
 lis ostendetur. Nec pauca de infinitis
 proprietib malignorū spūijs et eoz effe
 ctib dicta sufficiāt cā breuitatē. als vñ
 ipi satħāe proprietates opatōes et occul
 tas machinatōes si qz scire desiderat li
 b. Greg. sup iob plegat et peurrit ma
 ximeū tuobi. c. penul. scz. xl. et. xli.